diligenti tractatu , unanimiter convenimus in religiosum virum donnum

Petrum de Firmitate Ghauderonis, monachum Gluniacensem. Quo

facto, nos G. Achardi, P. de Silva, Haymo de Valeris et Golferius

Boissons predicti, concessimus et commisimus Johanni de Gortois,

consocio seu compromissario nostro ,
utipse, vice sua et nostra ac om-

nium de conventu predicto, dictum donnum Petrum de Firmitate eli-

geret seu postularet eo modo quo magis valere posset, in abbatem dicti

Mauziacensis monasterii et pastorem. Et ego Johannes de Gortois pre-

DE L'ABBAYE DE GLUNY. 597

dictus,vice mea et quatuor prenominatorum consociorum seucompro-

missariorum meorum, et omnium de conventu predicto , dictum don-

num Petrum de Firmitate eligo vel postulo eo modo quo magis valere

potest in abbatem et pastorem Mauziacensis monasterii memorati. In

cujus rei testimonium nos G. Achardi, P. de Silva, Haymo de Valeris,

Johannes de Cortois et Golferius Boissons predicti presentibus sigilla

nostra apposuimus. Actumet datumanno, mense, die etloco predictis.

[Fragments de deux sceaux.)

5148.

CHARTA COMPROMISSI INTER ODONEM ARCHIEPISCOPUM , DECANUM ET CANONICOS BISUN-

TINENSES EX UNA PARTE , ET ABBATEM ET CONVENTUM CLUNIACENSES EX ALTERA, SUPER

DISCORDIA DE SUBJECTIONE MONASTERII BALMENSIS.

(Or. au Brit. Mus. Addit. Charters, n°i573.)

Universis présentes litteras inspecturis, Odo miseratione divina Bisun-

tinensis ecclesie minister humilis, salutem in Domino. Noverit uni- 7

versitas vestra, quod super discordia seu contentione que vertitur inter

venerabilem patrem et abbatem Gluniacensem et conventum suum

Gluniacensem ex una parte , et nos et decanum ac capitulum Bisunti-

nense ex altéra, super subjectione monasterii Balmensis, nostre dyo-

cesis
,
quam ipsi dicunt ad se pleno jure pertinere , nobis asserentibus

ex adverso dictum monasterium Balmense esse subjectum sedi et

ecclesie Bisuntinensi et subjectionem dicti monasterii Balmensis ad nos

et ecclesiam nostram Bisuntinensem pleno jure pertinere. Nos, median-

tibus bonis viris , in viros venerabilem dominum Henricum cantorem et

magistrum Richardum , arcbidiaconum de Luxovio, canonicos Bisunti-

nenses et in religiosos priorem Sancti Marcelli Cabilionensis ac venera-

bilem virum magistrum Bartbolomeum de Boscho , archidiaconum

Brissye in ecclesia Cabilonensi, compromittimus nomme nostro et

ecclesie nostre Bisuntinensis, tamquam in arbitros seu amicabiles cora-

positores, promittentes bona fide et in verbo sacerdotii dictam sen-